
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°29 del 03/03/2022 registro generale 

N.6 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE MANDATO N. 7/2022 PER 

PAGAMENTO FRANCHIGIA E NUOVO IMPEGNO DI SPESA CON 

RELATIVA LIQUIDAZIONE 
 

 

L’anno duemilaventidue addì tre del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°29 del 03/03/2022 

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE MANDATO N. 7/2022 PER PAGAMENTO 

FRANCHIGIA E NUOVO IMPEGNO DI SPESA CON RELATIVA LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 292/2021 con la quale si era provveduto 

all’impegno e relativa liquidazione della spesa complessiva di € 1.070,00 a titolo di 

franchigia sul Bilancio di previsione 2021 a favore della SOCIETA’ REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI CLD TORINO PROVINCIA, Via San Dalmazzo 20/A, Torino – C. F.: 

00875360018, tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie, IT93 T 03138 

01000 000010396505, sul capitolo 470/2/1, Missione 01, Progr. 05, Titolo 1, Macroaggr. 

110; 

Dato atto che l’importo effettivamente dovuto era di € 570,00 e non di € 1.070,00 così 

come liquidato con Determina n. 292/2021 a seguito della quale era stato emesso il 

mandato di pagamento n. 7/2022 a favore della SOCIETA’ REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI CLD TORINO PROVINCIA - C. F.: 00875360018; 

 

Tenuto conto che la SOCIETA’ REALE MUTUA ASSICURAZIONI CLD TORINO PROVINCIA 

ha interamente riversato sulla Tesoreria Comunale l’intero importo di € 1.070,00 

richiedendo di riemettere il mandato per la cifra dovuta di € 570,00; 

 

Considerato che occorre disporre la variazione del mandato n. 7 dell’11.01.2022 

imputandolo alle partite di giro cap. 13590/2/9 in modo tale da poter incassare l’importo 

riaccreditato dall’assicurazione sul cap. 6008/2/1; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 

servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00; 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 53, comma 14 

del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di disporre la variazione del mandato n. 7 dell’11.01.2022 imputandolo alle partite di 



giro cap. 13590/2/9 in modo tale da poter incassare l’importo riaccreditato dalla 

SOCIETA’ REALE MUTUA ASSICURAZIONI CLD TORINO PROVINCIA - C. F.: 

00875360018 sul cap. 6008/2/1. 

 

3. Di liquidare la spesa complessiva di € 570,00 a titolo di franchigia a favore della 

SOCIETA’ REALE MUTUA ASSICURAZIONI CLD TORINO PROVINCIA, Via San 

Dalmazzo 20/A, Torino – C. F.: 00875360018, tramite bonifico bancario alle seguenti 

coordinate bancarie, IT93 T 03138 01000 000010396505, come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Impegno 

residuo 

€ 570,00 01 05 1 110 470/2/1 603/2021 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dichiarare che l’obbligazione è esigibile nel corrente esercizio. 

 

6. Di dare atto che il pagamento riveniente dal seguente atto – essendo riconducibile 

alla fattispecie di cui alla Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7.07.2011, par. 4.13 - 

non è soggetto agli obblighi in materia di tracciabilità. 

 

7. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 

33/2013. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


